279 h/892 m.), el-Cāmiuʿṣ-Ṣaḥīḥ, el- Maṭba ͑atu’l-Mıṣriyye, Mıṣır 1934, IV/ 597

(Zühd, 52); ʿAbdullāh b. ʿAbdirraḥmān b. Faḍl b. Behrām b. ‘Abdi’ṣ-Ṣamed et-Temīmī es-

Semerḳandī Dārimī (ö. 255 h/868 m.), Maṭba ͑atu’l-Hadīs̠e, Dımeşḳ 1349h., II/245 (Buyû, 2);

Süleyman b.Eş’as es-Sicistânî Ebū Dāvud (ö. 275/888), es-Sünen, Maṭba ͑atu’ṣ-Ṣa ͑ādetī, Mıṣır 1950,

IV/170 (Diyât 6) .
10 58. Mücadele, 8,9; 49. Hucurât, 7.
11 49. Hucurât, 7.
12 2. Bakara, 81; 26. Şuarâ, 82; Ebū Abdillah Muḥammedb. İsmāīl b. İbrāhīm b. el-Muğīre Buḫārī

(ö.256/869), el-Cāmiu’s-Sahīh, Maṭba ͑atu’s-Selefiyye, Ḳāhire 1400h., I/151 (Mesâcid, 37), II/166

184 Şāfiʿī, VII/19-20; Ramlī, VII/3-4.
185 İbn Ḳudāme, IX/337; Mansūr b. Yūnus b. İdrîs Buhūtī (ö.1051/1641), Keşşāfu’l-Ḳınâʿ ʿan Metni’l-

İḳnâʿ, Dāru ʿAlemi’l-Kutub, Beyrūt 1997, V/5.
186Şāfiʿī, VII/19-20; Ebu’l-Ḥasen Alāuddīn ͑Alī b. Süleymān b. Ahmed Merdāvī (ö. 885/1480), el-

İnṣāf fi Ma͑rifeti’r-Rāciḫ Mine’l-Ḫilâf ʿalā Meẕhebi’l-İmāmi’l-Mübeccel Aḥmed b. Ḥanbel, Beyrūt

(t.y.), IX/439; Esen, s.217.

gerektirmez çünkü bu ona dokunmak gibi görülmektedir.191

Bir kişi, bir başkasını hapsetse ona yiyecek içecek vermese yahut soğuk

havada onu ısınmaktan mahrum bıraksa ve o kimse, bir insanın böyle şartlara

187 Ceṣṣāṣ, II/323; İbn Ḳudāme, IX/337; Ebū Abdullah Şemsuddīn Muḥammedb. Ahmed b. A͑rafe ed-

Desūkī, (ö. 1230/1815), Hāşiyetu’d-Desūkī alā Şerhi’l-Kebīr (Birlikte Şerhu'l-Kebīr (ed-Derdīr) ve el-

Muhtasar Sīdī Halīl b.İshāk), Mektebetu’t-Ticāriyye, Mıṣır (t.y.), IV/241-246; Ṭūrī, VIII/333; Esen,

s.216-217.
188 Ceṣṣāṣ, II/323; Ṭūrī VIII/333; Zuḥaylī, VI/229-232.
189 Şāfiʿī, VI/7; Merdāvī, IX/440-441.